
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                                                                                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                          ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ                                                                                       МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                                                                             БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                       МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                                                              МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                 БЕЛЕМ  БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №55»                                    “55- НЧЕ  УРТА ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 
ИНН 1650079803                                                                  ИНН 1650079803 

 

____________________________________________________________________________ 
Республика Татарстан, 423826, г. Набережные Челны, ул. Ш. Усманова, дом 128А 

тел. (8552) 42-71-04 

 

ПРИКАЗ       

«12»       05       2025г.                                                                                                                 №  116 

Об организации отдыха, оздоровления и занятости  

детей в период летних каникул 2025 года 

 

Во исполнение Постановления Исполнительного комитета Муниципального образования г. 

Набережные Челны «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи» от 

13.11.2024г. №886 и в целях организации досуга детей, создания условий для укрепления 

здоровья в период летних каникул 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать летний пришкольный оздоровительный лагерь на базе МАОУ «СОШ №55» по 

адресу ул. Ш. Усманова д. 128а  с 26 мая по 27 июня  2025 г.  в количестве 100 человек. 

(Сформировать 4 отряда).  Список детей прилагается.  

2. Организовать работу лагеря труда и отдыха для учащихся 5-х классов в количестве 15 

человек с 26 мая по 24 июня 2025г. Список детей прилагается. 

3. Назначить начальником пришкольного лагеря Салаеву Е.А. 

- старшими вожатыми  Хайнулину С.С.,  Рязанову Н.А., 

- воспитателями:   педагогов МАОУ «СОШ №55» Данилову Л.К.,    Кристель А.Е., 

Мартынову М.А., Зайдуллину С.Г., Шагабутдинову Э.М.,  Сысоеву Д.Ю., Данилову Р.А., 

Кустову С.М.,   Латыпову Г.Р. 

- техперсонал: Мухаметшину Л.И., Нуруллину Я.Р., Долгову Е.Е. 

       Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.  

4. Назначить ответственными за кружковую работу и  спортивно-оздоровительную работу 

Хайнулину С.С., Рязанову Н.А. 

5. Начальнику пришкольного лагеря провести инструктаж по ТБ с сотрудниками лагеря в срок 

до 26.05.2024г. 

6. Старшим вожатым  Хайнулиной С.С., Рязановой Н.А.  составить план работы лагеря в срок 

до 12.05.2025г.  При составлении плана работы учесть проведение спортивно-оздоровительных 

мероприятий (не менее 70%). 

7. Назначить ответственной за заключение договоров с учреждениями культурно-массовой 

работы Хайнулину С.С., Рязанову Н.А. членов родительского комитета Ильдюкину И.Б.,  

Изместьеву Т.В. 

8. Организовать питание детей на базе МАОУ «СОШ №55». Для приготовления качественной 

пищи и выполнения санитарно-гигиенических норм для школьных столовых назначить 

следующих работников: 

-        зав. производством Латыпову Р.М. 

-  поварами Талипову Д.Д., Идиятуллину Р.С. 

- посудомойщицами:   Назарову Е.А. 

9. Медработником назначить Букатову Г.М. 

10. Утвердить список сотрудников, работающих в пришкольном лагере в количестве 20 

человек.  

11. Зав. производством  Латыповой Р.М., начальнику лагеря Салаевой Е.А.,  

мед.работнику Букатовой Г.М. ежедневно вести бракераж приготовляемой пищи . 



12. Назначить  ответственной за выдачу витаминов (аскорбинка) медработника Букатову 

Г.М. 

13. Установить следующий распорядок дня для детей 7-14 лет: 

Зарядка      8.00 

Линейка     8.15 

Завтрак      9.00 

Мероприятия   9.30-12.30 

Обед          12.30  

Полдник    15.30 

Час двигательной активности  16.00 -17.00 

Вечерняя линейка  16.50 

14. Установить следующий распорядок дня для детей, посещающих профильные отряды: 

Зарядка      8.00 

Линейка     8.15 

Завтрак      9.00 

Мероприятия   9.30-12.30 

Обед          12.30  

       Полдник    13.45  

15. Установить следующий распорядок дня для детей, посещающих лагерь труда и 

отдыха: 

Зарядка      8.00 

Линейка     8.15 

Завтрак      9.00 

Мероприятия   9.30-12.30 

Обед          12.30  

Полдник    13.45 

16. Начальнику лагеря Салаевой Е.А.  и зав. производством Латыповой Р.М. подготовить все 

виды отчетов по пришкольному лагерю со сдачей в бухгалтерию УО до 01.07.2025г. 

17. Выделить для пришкольного лагеря 14 кабинетов (8 спальных комнат, 6 игровых):    

201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 305, 306, 309, 105,115, 116, 108, спортзал.  

18. Выделить под ножные ванны душевые кабины в спортзале, 4 санитарных узла на 

втором этаже, 2- на третьем этаже и 1-на первом этаже.  

18. Зам. директора по ХР Косаревой А.И. организовать подготовку душевых к открытию  

лагеря. 

19.  Зам. директора по ХР Косаревой А.И. обеспечить дезинфекцию воздушной среды 

вышеперечисленных кабинетов и помещений школы с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха (рециркуляторы). 

20. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР 

Бирюлеву М.К. 

 

      Директор школы:                                                            Ч.Г. Подъячева  

 С приказом ознакомлены: 

Салаева Е.А.____________________              Хайнулина С.С. _________________               

Кристель А.Е.____________________            Шагабутдинова Э.М._____________________ 

Мартынова М.А. __________________          Косарева А.И._________________________ 

Зайдуллина С.Г.___________________           Рязанова Н.А.________________________ 

Данилова Л.К.  ____________________          Латыпова Г.Р.___________________               

Букатова Г.М. ____________________           Латыпова Р.М.________________________ 

Сысоева Д.Ю.      ___________________         Назарова Е.А._________________________ 

Кустова С.М.         _________________          Данилова Р.А._____________________ 

Мухаметшину Л.И.   ________________        Нуруллина Я.Р. ______________________ 

Идиятуллина Р.С._________________            Талипова Д.Д.____________________              

Долгова Е.Е. ______________________            


